
    

 

  

 

 

 

ORIGINALE  



COPIA   

          

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Deliberazione n.  1753  del  17.12.2019 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Dichiarazione di conformità alla vigente normativa in 

materia di trattamento dei dati personali. 
 

Premesso che il Regolamento UE 2016/679 e il 

D.l.vo196/2003 e ss.mm.ii. contengono principi e prescrizioni 

per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento 

alla loro “diffusione”, il Proponente la presente deliberazione 

dichiara di aver valutato la rispondenza del testo, compreso 

degli eventuali allegati, destinato alla  diffusione per il mezzo 

dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 

pubblicazione nei modi di legge. 
 F.to (firma del proponente) 

 OGGETTO: Collegio Sindacale ASL 

Avellino - Insediamento 

 

ATTESTATO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione  è stata affissa all’Albo 
Pretorio il giorno: 

18.12.2019 

 

ai sensi dell’art.124 c.1 D.L.vo 267/2000, per giorni 15 

     

F.to  Il Responsabile Ufficio                                                                                                                   

Delibere e Determine                                                                                                                
 

  

 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE: 
 

il presente atto trova copertura sul/i conto/i  economico/i : 

n .                                                 del Bilancio (anno) 

n .                                                 del Bilancio (anno) 

n .                                                 del Bilancio (anno) 

 
In presenza di fattura di importo superiore a € 5.000,00, prima 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento l’UOC 

Contabilità Generale effettuerà il controllo tramite l’Agenzia 
delle Entrate. 

Il Direttore  U.O.C  Contabilità Generale 

 Il presente provvedimento è reso   

        immediatamente esecutivo. 

 

 

         IL  DIRETTORE   GENERALE 

             F.to Dr.ssa Maria Morgante  

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERA   

 

Oggetto: Costituzione nuovo Collegio Sindacale ASL Avellino 

 

La Dott.ssa Alessandra Antocicco, in qualità di Responsabile U.O.S.D. Rapporti con Organi e Organismi 
aziendali 

 

VISTA la delibera n. 1725 del 10.12.2019  ad oggetto”Costituzione nuovo Collegio Sindacale ASL 
Avellino”, immediatamente esecutiva, con la quale è stato nominato il nuovo Collegio Sindacale della ASL 

di Avellino nelle persone di seguito indicate: 

 Dr. Oscar De Franciscis - Dottore Commercialista 

 Dr. Francesco Spada – Dirigente presso il Gabinetto del Ministro dell’ Economia e delle Finanze 

 Dr.ssa Rosanna Romanini - Dottore Commercialista 

 

DATO ATTO che: 

 il Collegio Sindacale, come sopra designato, ha durata triennale, decorrente dalla data di 
insediamento; 

 che con nota prot. n. 32482 del 10.12.2019 a firma del Direttore Generale dell’ASL AV è stata 

notificata la suddetta delibera di costituzione ai componenti di cui sopra, i quali sono stati, altresì, 

invitati a partecipare alla riunione convocata per il giorno 13 dicembre 2019 ore 15,00 presso la sede 
legale della ASL, finalizzata all’insediamento del nuovo Collegio Sindacale della ASL AV 

 

VISTO il verbale di insediamento a tal fine di redatto in data 13.12.2019, allegato al presente atto a formarne 
parte integrante e sostanziale 

 

DICHIARATA la regolarità giuridico amministrativa della presente proposta di provvedimento, a seguito 

dell'istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità; 
 

DICHIARATO che non sussistono motivi ostativi a procedere, attesa la piena conformità alle disposizioni di 

legge e ai regolamenti aziendali; 
 

DICHIARATA l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 

241/90, introdotto dalla Legge 190/2012 

 

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto Direttore 

 

 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 
 

l’adozione del presente provvedimento e, nello  specifico, per i motivi espressi in narrativa e che qui si 
intendono per trascritti e confermati : 

1. di dare atto che in data 13.12.2019, come da verbale allegato al presente atto a costituirne parte 

integrante e sostanziale, si è insediato il nuovo Collegio Sindacale della ASL Avellino nella seguente 
composizione: 

 Dr. Oscar De Franciscis - Dottore Commercialista 

 Dr. Francesco Spada – Dirigente presso il Gabinetto del Ministro dell’ Economia e delle 

Finanze 

 Dr.ssa Rosanna Romanini - Dottore Commercialista 

e che da tale data inizia a decorrere la durata triennale dello stesso 

 
Estensore 

F.to Dr.ssa A.Antocicco 

                                                        Responsabile U.O.S.D. Rapporti con 

        Organi e Organismi aziendali 

           F.to Dr.ssa Alessandra Antocicco 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

dell’Azienda Sanitaria Locale Avellino, Dott.ssa Maria Morgante, nominato con D.G.R.C. n. 368 del 

06/08/2019 e immesso  nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 110 del 08/08/2019,  coadiuvato dal Direttore 

Amministrativo Dr.ssa Daniela Capone e dal Direttore Sanitario Dr.ssa Elvira Bianco, ha adottato la seguente 
delibera: 

 

Vista la suesposta proposta del Responsabile dell’U.O.S.D. Rapporti con Organi e Organismi 

aziendali avente ad oggetto: Collegio Sindacale ASL Avellino - Insediamento 

 

Preso atto  
- dell’espressa dichiarazione di regolarità giuridico amministrativa resa dal Responsabile 

dell’U.O.S.D. Rapporti con Organi e Organismi aziendali, a seguito della istruttoria dallo 

stesso effettuata e come dallo stesso attestato ed articolato; 

- di tutto quanto riportato nella proposta di  delibera ; 

 

Ritenuto  
Di prendere atto, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, della suesposta 

proposta resa dal Responsabile dell’U.O.S.D. Rapporti con Organi e Organismi aziendali sulla scorta 

ed in conformità della stessa ;  

             
Con il parere favorevole reso,  alla luce di tutto quanto sopra riportato ed attestato, dal  Direttore 

Amministrativo e dal Direttore Sanitario con la sottoscrizione della presente proposta di 

provvedimento; 
 

Il Direttore Amministrativo 

F.to Dr.ssa Daniela Capone   

 Il Direttore Sanitario   

F.to Dr.ssa Elvira Bianco 

      

DELIBERA 

 

di prendere atto, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, della suesposta 

proposta resa dal Responsabile dell’U.O.S.D. Rapporti con Organi e Organismi aziendali e sulla 

scorta ed in conformità della stessa:   

1. di dare atto che in data 13.12.2019, come da verbale allegato al presente atto a costituirne 

parte integrante e sostanziale, si è insediato il nuovo Collegio Sindacale della ASL Avellino 

nella seguente composizione: 

 Dr. Oscar De Franciscis - Dottore Commercialista 

 Dr. Francesco Spada – Dirigente presso il Gabinetto del Ministro dell’ Economia e 

delle Finanze 

 Dr.ssa Rosanna Romanini - Dottore Commercialista 

            e che da tale data inizia a decorrere la durata triennale dello stesso 

2. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale alla U.O.S.D. proponente per il 

successivo invio agli interessati ed alle rispettive amministrazioni designanti (MEF, 

Ministero della Salute e Regione Campania). 
 

  Il Direttore Generale 

F.to Dott.ssa Maria Morgante     

  

 








Verbale di insediamento del Collegio Sindacale dell’ASL Avellino 

 

Premesso che in data 10.12.2019 è stata adottata dal Direttore Generale la delibera n. 1725 ad 

oggetto “Costituzione nuovo Collegio Sindacale ASL Avellino, immediatamente esecutiva, con la 

quale si è costituito il nuovo Collegio Sindacale della ASL Avellino, sulla base delle designazioni 

pervenute dal  

 Ministero della Salute – nota prot. n.GAB 4076-P del 19.4.2019;  

 Ministero dell’Economia e delle Finanze – nota prot.n. 16219   del 02.09.2019;  

 Regione Campania – nota prot.n. 28290/UDCP/GAB/CG del 28.11.2019; 

  

nelle persone di: 

 Dr. Oscar De Franciscis - Dottore Commercialista 

 Dr. Francesco Spada – Dirigente presso il Gabinetto del Ministro dell’Economia e delle 

Finanze 

 Dr.ssa Rosanna Romanini - Dottore Commercialista 

 

Dato atto che con nota prot. n. 32482 del 10.12.2019 a firma del Direttore Generale dell’ASL AV è 

stata notificata la suddetta delibera di costituzione ai componenti di cui sopra, i quali sono stati, 

altresì, invitati a partecipare alla riunione convocata per il giorno 13 dicembre 2019 ore 15,00 

presso la sede legale della ASL, finalizzata all’insediamento del nuovo Collegio Sindacale della 

ASL AV. 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno tredici del mese di dicembre, alle ore 15.00 presso la sede 

legale dell’ASL Avellino, Via degli Imbimbo 10/12 – Avellino – il Direttore Generale della ASL AV, 

Dr.ssa Maria Morgante, verificata la presenza di tutti i componenti sopraelencati, come da vigente 

normativa, procede all’insediamento del nuovo Collegio Sindacale dell’ASL Avellino nelle persone 

di: 

 Dr. Oscar De Franciscis  

 Dr. Francesco Spada  

 Dr.ssa Rosanna Romanini. 

Il Collegio Sindacale, come insediatosi, con la Presidenza temporanea del membro più anziano, 

provvederà, quindi, all’elezione del suo Presidente. 

 

Del chè è verbale, letto, confermato e sottoscritto. 

 

F.to Dr. Oscar De Franciscis - Presidente 

 

F.to Dr. Francesco Spada - Componente  

 

F.to Dr.ssa Rosanna Romanini - Componente  

 

         Il Direttore Generale ASL AV 

               F.to Dr.ssa Maria Morgante 



























Esecutiva  in data __________________________________ 

 

 

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE 

 

 Prot. n.  1136 del  18.12.2019 

 

 

Il Responsabile Ufficio   

Delibere e Determine 
 

 

 

 

 

 


	PROPONE AL DIRETTORE GENERALE
	IL DIRETTORE GENERALE

